
PROJEKT 
BYTOVÝ DŮM Uhřice – Sociální bydlení 

je spolufinancován Evropskou unií 
 

Cílem projektu je pořízení nových kapacit dlouhodobého nájemního bydlení splňujícího 
parametry sociálního bydlení. V důsledku realizace projektu se očekává zajištění dostupného 
bydlení pro všechny předmětné cílové skupiny projektu: 

• Žadatelé o azyl  

• Osoby v seniorském věku (65 let a výše + nepříznivá sociální situace) 

• Osoby přechodně bydlící u příbuzných nebo přátel (nemají jinou možnost bydlení) 

• Osoby v podnájmu (nemají jinou možnost bydlení) 

• Osoby, které dostaly výpověď z nájemního bytu / kterým končí smlouva o nájmu z nájemního 

bytu 

• Osoby žijící v přelidněných bytech  

 

 Vzhledem k tomu, že se v Obci Uhřice nenachází žádné vhodné zázemí tohoto typu, Obec Uhřice se 

rozhodla realizovat výstavbu nového bytového domu, kde se bude nacházet 5 bytových jednotek a 

z toho 3 sociální byty. Tyto bytové jednotky budou vhodně doplněny základním vybavením. 

Současně bude zajištěna sociální práce po celou dobu poskytování dlouhodobého nájemního bydlení 

osobám užívajícím sociální bydlení. 

Předmětná výstavba sociálního bydlení bude realizovaná v místě, kde se dříve nacházel značně 

chátrající rodinný dům č. p. 126, konkrétně na pozemcích typu zastavěná ploch a nádvoří, zahrada, 

ostatní plocha a vodní plocha. Stavba bude na parcel st. 10, č. 11, 290/19, 290/27, 290/137, 

290/138, 2395/1, 2402/31. 

Samotný projekt tedy řeší nedostatečnou dostupnost bydlení, a to jak sociálního pro cílové skupiny, tak 

i obecní byty, které vzejdou právě díky předmětnému projektu. Realizací projektu se vyřeší problém 

nedostatku bytů v Obci Uhřice. Projekt nabízí různorodé typy bytů, které budou určeny, jak pro 

jednotlivce, tak ale i pro rodiny s dětmi. Speciálně sociální byty poskytnou možnost využít byty pro 1-4 

osoby. Bydlení bude reflektovat všechny skupiny zájemců, kteří se nachází v různých obtížných životních 

situací.  

 


